PAGE

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 октября 2018 года
№ 1980

пгт. Междуреченский

О создании резервов материальных ресурсов (запасов) муниципального образования Кондинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации

О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 08 октября 2018 года № 1980 \«О создании резервов материальных ресурсов (запасов) муниципального образования Кондинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны\»"

от 06.02.2019 № 208
)
(С изменениями, внесенными постановлением Администрации

О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района от 08 октября 2018 года № 1980 \«О создании резервов материальных ресурсов (запасов) муниципального образования Кондинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны\»"

от 20.05.2019 № 869
)

(С изменениями, внесенными постановлением Администрации

О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района от 08 октября 2018 года № 1980 \«О создании резервов материальных ресурсов (запасов) муниципального образования Кондинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны\»"

от 27.05.2024 № 555
, изменения вступают в силу с 29.06.2024)
Во исполнение федеральных законов

О ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА"

от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
 «O защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

О ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ"

от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
 «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации

О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА"

от 10 ноября 1996 года № 1340
 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

О СОЗДАНИИ РЕЗЕРВОВ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ (ЗАПАСОВ) ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО И РЕГИОНАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА И В ЦЕЛЯХ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ "

от 19 июля 2002 года № 435-п
 «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны», администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить Положение о создании резервов материальных ресурсов (запасов) муниципального образования Кондинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны (приложение 1).

2. Утвердить номенклатуру и объем резервов материальных ресурсов (запасов) муниципального образования Кондинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны (приложение 2).

3. Назначить ответственным за создание и содержание резервов материальных ресурсов (запасов) муниципального образования Кондинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны, заместителя главы Кондинского района, курирующего вопросы управления гражданской защиты населения администрации Кондинского района.

4. Управлению гражданской защиты населения администрации Кондинского района:

4.1. Поддерживать в надлежащем состоянии резервы материальных ресурсов (запасов) муниципального образования Кондинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны.

4.2. По мере необходимости подготавливать предложения по приобретению, хранению, обновлению резервов материальных ресурсов (запасов) муниципального образования Кондинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны заместителю главы Кондинского района курирующему вопросы управления гражданской защиты населения администрации Кондинского района.

5. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района

Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район"

от 27 февраля 2017 года № 215
 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

6. Постановление вступает в силу после его обнародования.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы района
А.А.Яковлев
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 08.10.2018 № 1980
Положение

о создании резервов материальных ресурсов (запасов)

муниципального образования Кондинский район

для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны

(далее - муниципальные резервы)

1. Положение о создании резервов материальных ресурсов (запасов) муниципального образования Кондинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны разработано в соответствии с федеральными законами

О ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА"

от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
 «O защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

О ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ"

от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
 «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

О СОЗДАНИИ РЕЗЕРВОВ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ (ЗАПАСОВ) ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО И РЕГИОНАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА И В ЦЕЛЯХ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ "

от 19 июля 2002 года № 435-п
 «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны».

2. Муниципальный резерв создается заблаговременно и предназначен для экстренного привлечения необходимых средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, а также в период действия режима повышенной готовности.
(Пункт 2 приложения 1 к постановлению изложен в новой редакции постановлением Администрации

О внесении изменения в постановление администрации Кондинского района от 08 октября 2018 года № 1980 \«О создании резервов материальных ресурсов (запасов) муниципального образования Кондинский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны\»"

от 27.05.2024 № 555
)
3. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию, обновлению и восполнению муниципального резерва осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Кондинский район.

4. Муниципальные резервы расходуются по распоряжению главы Кондинского района.

5. Отпуск муниципальных резервов оформляется распоряжением администрации Кондинского района.

6. Возврат, восполнение муниципального резерва производится в полном объеме от затраченного количества за счет бюджета Кондинского района, или за счет средств организаций, в интересах которых использовался муниципальный резерв.

7. Муниципальный резерв для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны размещается на объектах, откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций.

8. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кондинского района:

8.1. В целях ликвидации чрезвычайных ситуаций готовит предложения главе Кондинского района по использованию муниципального резерва. В случае отсутствия главы Кондинского района (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и т.д.) предложения по использованию муниципального резерва направляются исполняющему обязанности главы Кондинского района.
(В подпункте 8.1 пункта 8 слова «предупреждения и» исключены постановлением Администрации от 06.02.2019 № 208)
8.2. Заслушивает лиц, ответственных за создание, содержание и хранение резервов.

8.3. Осуществляет общий контроль за соблюдением правил хранения, обновления и выдачи резервов.

9. Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района:

9.1. Определяет места хранения резервов.

9.2. Осуществляет контроль за соблюдением правил хранения, выдачи и обновления резервов.

9.3. Организует проведение экспертиз (испытаний) на предмет соответствия муниципальных резервов нормативной документации.
(Приложение 2 к постановлению изложено в новой редакции постановлением Администрации от 20.05.2019 № 869)
Приложение 2

к постановлению администрации района

от 08.10.2018 № 1980
Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов (запасов)

муниципального образования Кондинский район для ликвидации

чрезвычайных ситуаций и в целях гражданской обороны
	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	Резчик дисковый Partner K-700
	шт
	1

	Трансформатор сварочный переносной
	шт
	1

	Огнетушитель лесной РП-18-Ермак (М)
	шт
	10

	Бинокль
	шт
	1

	Ведро
	шт
	10

	Контейнер для УФМС «Шанс-5»
	шт
	3

	Лента ограждения 100 метров
	шт
	1

	Лопата
	шт
	10

	Пожарно-спасательный комплект «Шанс-2»
	шт
	5

	Пожарный костюм добровольца «Шанс»
	шт
	5

	Рукавицы брезентовые
	пар
	10

	Рюкзак-укладка
	шт
	5

	Веер разборный
	шт
	5

	Топор
	шт
	10

	Бензопила «Partner» P350 XT CHPOME
	шт
	2

	Мотопомпа бензиновая MasterYardTP 65 SEV (Koshin)
	шт
	2

	Трехходовое разветвление
	шт
	1

	Рукав пожарный d 51 мм
	шт
	12

	Рукав всасывающий гофрированный
	шт
	2

	Ствол пожарный
	шт
	6

	Переходник Богданова ГП 50-70
	шт
	6

	Боевая одежда пожарного
	шт
	5

	Каска пожарного
	шт
	5

	Пояс пожарного
	шт
	5

	Сапоги пожарного
	пар
	5

	Электромегафон ЭМ-15
	шт
	1

	Палатка
	шт
	2

	Спальный мешок
	шт
	5

	Канистра для воды 20 л.
	шт
	1

	Мягкая емкость для воды 100 л. (РДВ-100М)
	шт
	1